
 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 25. října 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 25. října 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 1 z 17 

1 Zahájení zasedání zastupitelstva obce 
Zasedání zastupitelstva obce Svinčany (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:01 hodin starostou 

obce Bc. Antonínem Kratochvílem. 

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 8 členů zastupitelstva, což 

je 88,88 % z celkového počtu všech členů zastupitelstva. Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Přítomni: 8 

Jana Blažková, Michaela Holeková, Kamil Jelínek, Bc. Antonín Kratochvíl, Zdeněk Kubín, Zdeňka 

Paulíková, Zdeněk Stejskal, Mgr. Jan Váňa 

Omluveni: 1 

MVDr. Jozef Janda Ph.D. 

Hosté: 0 

Účast veřejnosti: 1 

P. Adrian Jaroslav Sedlák 

1.1 Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starosta obce navrhl určit zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu pana Zdeňka Kubína a paní 

Zdeňku Paulíkovou. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo určuje zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu pana 

Zdeňka Kubína a paní Zdeňku Paulíkovou. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 1/4/2023 bylo schváleno. 

1.2 Schválení programu 
Starosta seznámil zastupitelstvo a přítomné s návrhem programu a vyzval je k jeho případnému 

doplnění a schválení.  

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení 



 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 25. října 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 25. října 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 2 z 17 

2. Zpráva o hospodaření obce 

3. Plán inventur na rok 2023 

4. Žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce (Rodinné Integrační Cetrum z.s., Římskokatolická 

farnost – děkanství Heřmanův Městec) 

5. Návrh smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového odpadu 

6. Svoz tříděného odpadu door to door (papír, plast) 

7. Obecně závazné vyhlášky: 

a) o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

b) o místním poplatku ze psů 

c) o místním poplatku ze vstupného 

8. Příprava rozpočtu 

9. Žádosti různé (podněty na změnu ÚP, vodovodní přípojka, žádost o nájem v domě 

s chráněnými byty, žádosti o zřízení vjezdů a zpevnění komunikace) 

10. Informace z jednání 

11. Zprávy komisí 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 2/4/2023 bylo schváleno. 

Následně pan starosta přivítal pana faráře P. Adriana Jaroslava Sedláka z kostela sv. Vavřince a poprosil 

zastupitele, zda-li by věc pana faráře nemohla být projednána přednostně. Zastupitelstvo s návrhem 

souhlasilo. 

Pan starosta přednesl žádost Římskokatolické církve o finanční podporu oprav kostela (žádají 217 000,- 

Kč, tj. 50% z celkových nákladů) a předal panu faráři slovo. 

Pan farář přiblížil zastupitelstvu detaily realizace posledních oprav kostela, kdy bylo nutné zajistit 

odvod vody, jinak by do několika let hrozilo jeho zřícení. Dále shrnul investované částky do kostela 

ze strany Římskokatolické farnosti a dodal plány na další rekonstrukce. Zároveň ale sdělil, že v příštím 

roce se s většími investicemi nepočítá z důvodu nákladných oprav, které proběhly letos. Do budoucna 

je nutné opravit hromosvod, a pokud se povede získat grant, opravovala by se střecha. 

Diskuze: 

Pan Jelínek sdělil, že 217 000,- Kč je příliš vysoká suma a s tak vysokou podporou nesouhlasí. 

Pan Kubín požádal pana faráře o odhad výše investic v příštích letech, aby případné další žádosti o 

finanční podporu nepřekročily únosnou hranici. Přestože je kostel dominanta vesnice, ze strany obyvatel 

zaznívají hlasy, že podpora od obce je příliš štědrá. Zajímal ho také způsob financování ze strany 

Římskokatolické církve. 



 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 25. října 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 25. října 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 3 z 17 

Paní Blažková pak vznesla návrh, zda-li by poměrná částka, kterou obec přispívá, nešla snížit. Zároveň 

ale dodala, že si uvědomuje, že kostel je naše dominanta a neměli bychom ho nechat spadnout. 

Pan starosta oznámil skutečnost, že na opravy kostela bylo letos plánováno v rozpočtu 150 000,- Kč a 

připomněl, že kostel není majetkem obce. Dále uvedl, že obec a farnost nemají šanci samy ufinancovat 

velké investice. Je nutné využívat různých grantů a pomoci ze strany státu. 

Pan farář odpověděl, že jedním ze zdrojů příjmů jsou např. benefiční koncerty. Dále přiblížil, že církev je 

rozdělena na obvody s tím, že každý obvod hospodaří sám za sebe. Jednotlivé obvody tedy mají různou 

výši kapitálu, se kterou operují. Navíc musejí přispívat poměrnou částkou na chod administrativního 

aparátu církve (stavební technici, právníci…). Investice vložené do kostela jsou to nejnutnější, aby kostel 

neupadl do havarijního stavu a nemusel se zavřít. Informoval, že aktivně sleduje různé granty a dotace 

a snaží se tyto programy využívat v maximální možné míře. Pan farář pak navrhl, že by se případně 

mohl zúčastnit sestavování rozpočtu, aby věděl, s jak vysokou podporou ze strany obce může počítat a 

na základě toho by následně plánoval investice. V případě nutnosti větších oprav by pak bylo 

dohodnuto, jaké jsou finanční možnosti ze strany církve a ze strany obce. 

Pan Kubín poděkoval panu faráři za odpověď a za návštěvu, následně pak pan starosta vyzval k podání 

návrhů na výši podpory. 

Pan Jelínek navrhuje výši podpory 100 000,- Kč. 

Paní Paulíková navrhuje výši podpory 150 000,- Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce na výměnu okapů a dešťovou kanalizaci, kostel sv. Vavřince, Svinčany pro 

Římskokatolickou farnost – děkanství Heřmanův Městec, náměstí Míru 26, 538 03 Heřmanův 

Městec. Poskytnutá dotace činí částku 100 000 Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

- + 0 + - - - - - 

Pro Proti Zdrželi se 

2 6 0 

Usnesení č. 3/4/2023 nebylo schváleno. 

  



 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 25. října 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 25. října 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 4 z 17 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce na výměnu okapů a dešťovou kanalizaci, kostel sv. Vavřince, Svinčany pro 

Římskokatolickou farnost – děkanství Heřmanův Městec, náměstí Míru 26, 538 03 Heřmanův 

Městec. Poskytnutá dotace činí částku 150 000 Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ - 0 - + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

6 2 0 

Usnesení č. 4/4/2023 bylo schváleno. 

2 Zpráva o hospodaření obce 
Zprávu o hospodaření obce (příloha č. 3) předkládá předseda finančního výboru Kamil Jelínek. 

Diskuze: Bez diskuze 

Zastupitelstvo obce Svinčany vzalo zprávu o hospodaření obce na vědomí. 

3 Plán inventur na rok 2023 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

V období od 4. prosince 2023 do 20. prosince 2023 zajistí odpovědné osoby za majetek práce k přípravě 

inventarizace. Zahájení činnosti inventarizační komise je ke dni 1. ledna 2024 a ukončení ke dni 31. 

ledna 2024. Inventurní soupis bude vyhotoven do 31. ledna 2024. Starosta jmenoval inventarizační 

komisi ve složení: 

• Předseda inventarizační komise: Mgr. Jan Váňa 

• Členové: Jana Blažková, Zdeněk Stejskal,  Radka Nekvapilová 

Proškolení inventarizační komise proběhne 15. listopadu 2023 od 17:00 hodin na Obecním úřadě 

Svinčany. 

Zastupitelstvo vzalo Plán inventur na rok 2023 na vědomí. 

4 Žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

4.1 Žádost Rodinného Integračního centra z.s., o finanční dar na poskytování 

sociálních služeb pro rok 2024 
Rodinné Integrační centrum z.s. žádá o finanční podporu na rok 2024 v částce 5000,- Kč. Důvod žádosti 

je předpoklad, že jejich služby budou i v příštím roce využívány obyvateli obce. 

Diskuze: 



 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 25. října 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 25. října 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 5 z 17 

Pan Jelínek uvedl, že s příspěvkem souhlasí, ale až po prokázání, že služeb centra skutečně obyvatelé 

obce využívali. 

Žadateli bude odpovězeno, aby podal žádost o finanční dar až poté, co bude doloženo poskytování 

služeb konkrétním občanům obce. 

4.2 Žádost o finanční podporu z rozpočtu obce SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Svinčany 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Svinčany, Svinčany 181, 535 01 Přelouč žádá o poskytnutí dotace  

na nákup požární motorové stříkačky PS 12 pro sportovní družstvo. Celkové náklady 226 000 Kč, 

požadovaná dotace z rozpočtu obce 50 000 Kč. 

Diskuze: 

Pan Váňa poděkoval panu Kubínovi za to, jakým způsobem vede mladé hasiče a za podporu sportu. 

Pan starosta poděkoval panu Kubínovi a hasičům za brigády a za pomoc obci. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

investiční dotace z rozpočtu obce na nákup požární motorové stříkačky PS 12 pro SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů Svinčany, Svinčany 181, 535 01 Přelouč.  Poskytnutá dotace činí částku 50 000 

Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + 0 + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 5/4/2023 bylo schváleno. 

4.3 Žádost městyse Choltice o finanční příspěvek pro knihovnu městyse  
Diskuze: 

Pan Jelínek sdělil, že minulý rok se knihovně v Cholticích přispívalo částkou 5000,- Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje poskytnutí finančního daru Městysi Choltice 

pro střediskovou knihovnu v částce 5 000 Kč na nákup literatury. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + 0 + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 6/4/2023 bylo schváleno. 

 



 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 25. října 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 25. října 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 6 z 17 

4.4 Žádost o finanční podporu z rozpočtu obce Český svaz chovatelů z.s. – základní 

organizace Svinčany 
ČSCH ZO Svinčany v příštím roce bude pořádat 43. ročník chovatelské výstavy, finanční prostředky 

budou použity na poháry, čestné ceny a úhradu nákladů za posuzování zvířat, nákup prken na obnovení 

40 let starých podlážek pod výstavní klece,  z těchto důvodů je požadována podpora ve výši 37 000 Kč. 

Diskuze: 

Pan Jelínek připomněl, že minulý rok se všem spolkům schválilo 25 tisíc Kč. 

Pan starosta navrhuje zvýšit podporu spolků na 30 tisíc korun. Pro hasiče byla schválena výjimečně vyšší 

částka jako poděkování za činnost, kterou pro obec udělali a za podporu sportu mladých. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
Českému svazu chovatelů, z. s. – základní organizace Svinčany, na akci Výstava Svinčany 2024, a to 
na nákup čestných cen, pohárů a posuzování vystavovaných zvířat, nákup prken na obnovení 
podlážek.  Poskytnutá dotace činí částku 30 000 Kč a pověřuje starostu obce jejím podpisem. Dotace 
bude poskytnuta v roce 2024. 
Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + 0 + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 7/4/2023 bylo schváleno. 

5 Návrh smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování 

vybraného plastového odpadu 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Společnost Procter & Gamble Czech Republic s.r.o., zastoupená na základě plné mocí společností 

MARKET VISION s.r.o., se sídlem Baarova 1405/3a, Michle, 140 00 Prha 4 předkládá návrh smlouvy               

o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového odpadu (předvlhčené ubrousky 

pro osobní hygienu a domácnost) dle § 10 zákona č.  243/2022 Sb. Kompenzace je splatná vždy do 30.6. 

následujícího po roce, za který se kompenzace hradí na bankovní účet. Způsob výpočtu provádí 

společnost, alespoň 1x ročně bude provedena aktualizace tohoto způsobu výpočtu se zohledněním 

nárůstu cenové hladiny a dalších rozhodných okolností. 

Diskuze: 

Pan Jelínek uvedl, že do budoucna můžeme očekávat více takovýchto smluv. Zákon se týká společností 

vyrábějících tabákové výrobky s filtry nebo filtry tabákových výrobků, předvlhčené ubrousky a balónky. 

Tyto společnosti musí mít smlouvu uzavřenou s min. 90% obcí ČR, pokrývajíc min. 90% obyvatel ČR. 

  



 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 25. října 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 25. října 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 7 z 17 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na 

likvidaci a soustřeďování vybraného plastového odpadu se společností Procter & Gamble Czech 

Republic s.r.o. a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 8/4/2023 bylo schváleno. 

6 Svoz tříděného odpadu door to door (papír, plast) 
Zprávu předkládá místostarosta obce Mgr. Jan Váňa. 

Z důvodu narůstajícího množství komunálního odpadu a zpřísňujícím se limitům obci prudce stoupají 

náklady na jeho skládkování. Aby se předešlo nutnosti skokově zdražit poplatky za odpady, rozhodla 

se obec zvážit zavedení svozu tříděného odpadu přímo od domů. Tímto krokem by mohlo dojít 

k efektivnějšímu třídění, což by mělo za následek snížení množství komunálního odpadu. 

Byla předložena cenová nabídka společnosti SOP a.s. na nádobový svoz papíru a plastů od rodinných 

domů. 

Současný stav: 

• Společné nádoby: 6x 1100l plast, 3x 1100l papír 

• Četnost: 1x týdně 

• Cena: 326 910,- Kč/rok 

Navrhované řešení: 

• Společné nádoby: 6x 1100l plast, 3x 1100l papír 

• Individuální nádoby: 200x 240l plast, 200x 240l papír 

• Četnost: 1x měsíčně 

• Cena: 502 700,- Kč/rok 

Pan Váňa sdělil, že o tento systém projevilo v anketě aktivní zájem 68 osob a otevřel diskuzi ohledně 

velikosti a počtu jednotlivých nádob. 

Diskuze: 

Pan Kubín navrhl velikost 240l pro plast a 120l pro papír. 

Pan Jelínek s návrhem souhlasil a dodal, že tento poměr 2:1 odpovídá aktuálnímu stavu, tj. 6x plast, 3x 

papír. Dále navrhuje neobjednávat všech 400ks, jak je uvedeno v cenové nabídce, ale začít na nižším 

množství z důvodu nedostatku místa pro uskladnění nevyužitých nádob. 

Pan Váňa navrhuje objednání počtu nádob na základě počtu odevzdaných anketních lístků. 



 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 25. října 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 25. října 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 8 z 17 

Pan Stejskal podotkl, že do budoucna by bylo dobré počítat také s tím, že bude zaveden zálohový systém 

na plastové lahve. 

Paní Paulíková poznamenala, že v Klešicích jsou 3 centrální místa na tříděný odpad, a přestože mají 

také zavedený systém svozu plastu a papíru od domů, jsou občané schopni tato místa naplnit. 

Pan starosta doporučil, že v případě zavedení by měla být četnost svozu centrálních nádob upravována 

postupně, podle vyvíjející se situace, aby se předešlo přeplnění nádob a hromadění odpadu vedle. 

Paní Blažková navrhla, aby se občané závazně přihlásili, o jaké nádoby mají zájem. Na základě toho pak 

může společnost SOP připravit smlouvu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo odsouhlasilo zavedení systému door to door s tím, že budou občané 

vyzváni k závazné objednávce sběrných nádob a následně bude uzavřena smlouva s firmou SOP a.s. 

Hlasování:  

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 9/4/2023 bylo schváleno. 

7 Obecně závazné vyhlášky 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

7.1 O místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
Diskuze: 

Pan Váňa uvedl, že v minulosti se poplatek nastavoval tak, aby se obec v poměru k obyvatelům podílela 

na celkových nákladech z 1/2. Z důvodu zvyšování nákladů na skládkování komunálního odpadu se 

v současnosti tento poměr změnil a obec nyní hradí více než 2/3 nákladů. 

Pan Jelínek navrhuje ponechat poplatek beze změn s tím, že případné navýšení by se v příštích letech 

odvíjelo od výsledků systému door to door. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Svinčany, o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Hlasování:  

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 10/4/2023 bylo schváleno. 

 



 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 25. října 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 25. října 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 9 z 17 

7.2 O místním poplatku ze psů 
Diskuze: 

Zastupitelstvo se rozhodlo ponechat poplatky beze změn. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Svinčany, o 

místním poplatku ze psů. 

Hlasování:  

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 11/4/2023 bylo schváleno. 

7.3 O místním poplatku ze vstupného 
Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Svinčany, o 

místním poplatku ze vstupného. 

Hlasování:  

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 12/4/2023 bylo schváleno. 

8 Příprava rozpočtu  
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Všem zastupitelům byly zaslány informace Pardubického kraje k přípravě rozpočtu na rok 2024. Návrh 

rozpočtu musí být vhodným způsobem a ve vhodném rozsahu zveřejněn na úřední desce a 

internetových stránkách úřadu, nejméně 15 dnů před projednáváním v zastupitelstvu obce (zveřejnění 

trvá až do doby schválení návrhu). Není-li rozpočet schválen před 1. lednem, řídí se hospodaření obce 

pravidly rozpočtového provizoria, které stanovuje zastupitelstvo obce. Schválená pravidla 

rozpočtového provizoria je třeba zveřejnit obdobně, jako se zveřejňuje schválený rozpočet. 

Starosta vyzval zastupitele k přípravě a podání návrhů na začlenění do rozpočtu na r. 2024. Sám navrhl 

přidat chodníky podél komunikace II/342 v Dolních Raškovicích. 

Diskuze: 

Pan Kubín navrhuje zařadit vypracování PD na chodník od návsi na sportoviště. 



 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 25. října 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 25. října 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 10 z 17 

9 Žádosti různé (podněty na změnu ÚP, vodovodní přípojka, žádost o 

nájem v domě s chráněnými byty, žádosti o zřízení vjezdů a 

zpevnění komunikace)  
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

9.1 Žádost Leoše Hudce, Svinčany 105, o zařazení pozemku p. č. 1/2 v k. ú. Svinčany 

do územního plánu 
Žadatel žádá o změnu územního plánu a výše uvedený pozemek zařadit jako pozemky určené pro 

výstavbu. 

Žadateli bude odpovězeno, že uvedená parcela je již začleněna do požadovaného způsobu využití.  

9.2 Žádost Ondřeje Plačka, Svinčany 143, o zařazení pozemku p. č. 1690 v k. ú. 

Svinčany a p. č. 1038 v k. ú. Raškovice do územního plánu 
Žadatel žádá o změnu územního plánu a výše uvedené pozemky zařadit jako pozemky určené pro 

zemědělskou činnost za účelem rozšíření podnikání. 

Žadateli bude odpovězeno, že žádost bude zařazena do požadavků na změnu územního plánu. 

V příštím roce bude přistoupeno k realizaci změny územního plánu. 

9.3 Žádost Pavla Kalvody, Svinčany 160, o zařazení pozemku p. č. 410/37 a p. č. 

410/39, oba v k. ú. Svinčany do územního plánu 
Žadatel žádá o změnu územního plánu a výše uvedené pozemky zařadit jako pozemky určené mezi 

plochy smíšené výrobní.  

Žadateli bude odpovězeno, že žádost bude zařazena do požadavků na změnu územního plánu. 

V příštím roce bude přistoupeno k realizaci změny územního plánu. 

9.4 Žádost Mgr. Pavla Blažka, Obránců míru 1025, Přelouč a Anity Prixové,                         

o zpevnění části obecní přístupové cesty 
Mgr. Blažek předložil aktualizovanou cenovou nabídku na zpevnění obecní ceny v částce 104 000 Kč, 

jedná se o cca 130 m2. Obec vystaví objednávku na provedení opravy – zpevnění, kterou bude 

financovat. 

Diskuze: 

Pan Jelínek uvedl, že tento bod byl již diskutován na minulém zastupitelstvu a zastupitelstvo se shodlo 

poskytnout 50% finanční podporu. 

Pan Kratochvíl doplnil, že finanční podpora ze strany obce je podmíněna trvalým bydlištěm žadatele ve 

Svinčanech. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje žádost pana Mgr. Pavla Blažka, Obránců 

míru 1025, Přelouč, o spolufinancování při úpravě místní „ostatní“ komunikace par. č. 1893 v obci 



 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 25. října 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 25. října 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 11 z 17 

Svinčany. Obec uhradí náklady za provedené práce ve výši 50 %, maximálně však 52 000 Kč. Podpora 

je podmíněna trvalým bydlištěm žadatele ve Svinčanech. 

Hlasování:  

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 13/4/2023 bylo schváleno. 

9.5 MEDIUM projekt v.o.s., Pernerova 168, Pardubice, o udělení souhlasu se stavbou 

– vodovodní přípojka 
Předložena situace stavby vodovodní přípojky. Přípojka by zasahovala do obecních pozemků p. č. 

426/59 a stp. č. 207 v k. ú. Svinčany.  

Diskuze: 

Pan Kubín vidí v návrhu potenciální problém, jelikož výkop má být v prostoru před základnami, který 

hasiči využívají k trénování útoků. Hrozí propadání a nerovnost. Navrhuje tedy, aby byl výkop proveden 

mezi základnami a multifunkčním hřištěm. Dále také navrhl, aby bylo předem dohodnuto, kudy bude 

jezdit technika, aby se předešlo rozsáhlejšímu poškození trávníku. 

Pan Stejskal upozornil na vyšší množství vykopané zeminy, jelikož vodovodní řad je nutné vést v určité 

hloubce. 

Pan starosta uvedl, že aby se předešlo rozkopání hřiště v celé délce, mohla by se část potrubí vést 

protlakem, tedy podvrtáním. Dále uvedl, že je potřeba určit období, kdy je možné výkopové práce 

provádět, aby se nenarušovalo konání akcí. 

Pan Kubín navrhuje do konce března nebo potom až na podzim. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje provedení vodovodní přípojky přes obecní 

pozemky p. č. 426/59 a stp. č. 207 v k. ú. Svinčany, dle předložené situace stavby vypracované 

MEDIUM projekt v.o.s., Pernerova 168, Pardubice, p. Kasalem. Investor stavby Ondřej Plaček, 

Svinčany 143. Pověřuje starostu obce k udělení souhlasu se stavbou za podmínek určeného termínu 

realizace mimo období 1. dubna až 31. října.  

Hlasování:  

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 14/4/2023 bylo schváleno. 



 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 25. října 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 25. října 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 12 z 17 

9.6 Michal Miřejovský, Svinčany, Dolní Raškovice 24 – žádost o vyasfaltování vjezdu 

k rodinnému domu č. p. 174 ve Svinčanech 

Diskuze: 

Pan Jelínek uvedl, že v době výstavby silnice byla na pozemku zmíněné nemovitosti pouze louka. 

Žadateli bude odpovězeno, že obec v rámci příspěvků na opravy vjezdů je ochotna podílet se určitou 

částí na nákladech. Konkrétní suma bude projednána na základě předložení cenové nabídky. 

9.7 Jan Danihelka, Svinčany 175 – žádost o výspravu silnice – vjezdu u domu Svinčany 

č. p. 175 

Situace bude přezkoumána na místě a následně zpracována odpověď žadateli. 

9.8 Eva Chudomelová, Neratov č. ev. 16, žádost o přidělení bytu v domě 

s chráněnými byty 
Žadatelce bude odpovězeno, že v současné době nelze žádosti vyhovět, ale bude zařazena do 

pořadníku žadatelů. 

9.9 Žádost Vojtěcha Skyvy, Svinčany 4 o přemístění závory na pozemku p. č. 1773          

v k. ú. Svinčany  
Žadatel upozorňuje na nepořádek na pozemku p. č. 1773 v k. ú Svinčany – znečištění fekáliemi a 

odpadky od projíždějících řidičů a navrhuje posunutí závory směrem ke komunikaci II/342.  

Žadateli bude odpovězeno, že zastupitelstvo souhlasí s návrhem. Detaily budou projednány během 

osobního setkání na místě. 

10 Informace z jednání 

10.1 Jednání výkonné rady Podhůří Železných hor dne 11. října 2023 ve Veselí 
Zastupitelům byl zaslán zápis z jednání Podhůří Železných hor – na jednání bylo seznámeno 

s hospodařením svazku, realizací dotačních akcí 2023 a aktualitami z MAS Železnohorského regionu. 

Stavební úřad Choltice bude fungovat min. do 30. června 2024. 

Podklady pro společný projekt pro rok 2024 je nutné zaslat e-mailem do 15. listopadu 2023 – vyplnit 

do tabulek atributy obce a památky. 

Místní akční skupině Železnohorský region byly předloženy podklady pro přípravu dotace Chodníky 

podél komunikace II/342 v Dolních Raškovicích. MAS potvrdila obci Svinčany, že projektový záměr je 

v souladu s Programovým rámcem IROP a splňuje podmínky MAS pro jeho realizaci. Žádost o podporu 

je možné podat do výzvy Řídícího orgánu IROP ve specifickém cíli 5.1 Podpora integrovaného a 

inkluzivního sociálního, hospodářského a environmentálního místního rozvoje, kultury, přírodního 

dědictví, udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech. 



 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 25. října 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 25. října 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 13 z 17 

Bude probíhat příprava výběrového řízení na chodníky podél komunikace II/342 Dolní Raškovice. 

10.2 Novela zákona o obcích 
Novela přináší nové odměňování zastupitelů, které je nutné zapracovat do rozpočtu pro příští rok. 

Návrh zákona počítá s tím, že bude platit od 1. ledna 2024. 

10.3 Workoutové hřiště 
Reklamace workoutového prvku u firmy Colmex, z těchto důvodů nedošlo zatím k objednávce 

dopadové plochy u firmy ONYX (není známa přesná velikost). Od firmy Colmex jsou nabízena tato 

řešení: předělání (předběžný termín realizace 4. - 5. listopadu 2023) nebo doplnění hrazdy a 

vzpřimování (dodání za 6 - 8 týdnů). 

Společnosti Colmex bude odpovězeno, že je zájem o instalaci nabízených 2 prvků. Se společností Onyx 

wood bude vykomunikováno, jakým způsobem řešit dopadovou plochu. V případě, že by se nestihla 

realizace dopadové plochy, byly by do POV zařazeny herní prvky do Raškovic. 

10.4 Digitalizace dopravní a technické infrastruktury 
24. října sděleno e-mailem, že obec na základě předložených dokumentů a splnění podmínek výzvy o 

zapojení se do projektu s cílem podpořit digitalizaci dopravní a technické infrastruktury v majetku obcí 

byla zařazena do této spolupráce. O dalším postupu budeme zavčas informováni. 

10.5 Oprava požární nádrže 
Předložení cenové nabídky firmou INSTAV Hlinsko a.s. na opravu požární nádrže – broušení, vyčištění 

trhlin, oprava dilatačních správ v ceně 103 271,08 Kč. Cenová nabídka zaslána e-mailem všem 

zastupitelům, kteří s ní vyslovili souhlas. Tyto práce byly tedy objednány (vzhledem k příznivému 

počasí). 

Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje provedení oprav požární nádrže dle předložené cenové 

nabídky firmou Instav Hlinsko a.s. v ceně 103 271,08 Kč.  

Hlasování:  

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + O + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 0 

Usnesení č. 15/4/2023 bylo schváleno. 

11 Zprávy komisí 

11.1 Starosta - Bc. Antonín Kratochvíl 
Bc. Aleš Horáček – informace o využívání sálu na stolní tenis – dle dohody s mažoretkami budou chodit 

v pátek ve volných termínech.  

Nainstalováno AED, v pondělí 16. října 2023 došlo k zprovoznění ze strany AED Line. 8. listopadu 2023 

se uskuteční v sále proškolení k nově pořízenému přístroji pro širokou veřejnost. 



 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 25. října 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 25. října 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 14 z 17 

Vyčištěna ČOV, vytrhány uschlé buxusy u pomníku padlých. 

Bezúplatný převod pozemku p. č. 158/4 v k. ú. Svinčany (u bytovky) – telefonicky sděleno, že došlo 

k výměně zaměstnanců a tím ke zdržení v celé věci. 

Nabídka na komplexní úsporné projekty budov – nabídka na zprostředkování dotace, zpracování 

energetického projektu, návrhu řešení. V DCHB je nutná výměna tepelného zdroje, kotel je starý. 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že nabídku nevyužijeme, realizace bude řešena jiným způsobem. 

Byla stížnost na úklid a čistotu sálu. Zastupitelstvo by mělo promyslet, jakým způsobem řešit úklid sálu. 

Jedna z možností je např. kdo sál využívá bezplatně, mohl by pravidelně uklízet. 

11.2 Finanční výbor - Kamil Jelínek 
Zápis z kontroly hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce – kontrola dotací poskytnutých 

z rozpočtu obce ze dne 11. září 2023. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis z kontroly hospodaření s majetkem a finančními 

prostředky obce – kontrola dotacích poskytnutých z rozpočtu obce ze dne 11. září 2023. 

Zápis z kontroly hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce – kontrola dodržování OZV č. 

1/2021, OZV č. 2/2019, poplatku za stočné ze dne 18. října 2023. Účetní obce bylo uloženo zaslání 

upomínek za dlužné poplatky. Dle sdělení účetní splněno dne 19. října 2023 s termínem splatnosti do 

31. října 2023. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis z kontroly hospodaření s majetkem a finančními 

prostředky obce – kontrola dodržování OZV č. 1/2021, OZV č. 2/2019, poplatku za stočné ze dne 18. 

října 2023. 

11.3 Kontrolní výbor – Jana Blažková 
Protokol kontrolního výboru o výsledku kontroly č. 3/2023 – plnění úkolů uložených zastupitelstvem 

obce Svinčany – 2. zasedání Zastupitelstva obce. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Protokol kontrolního výboru o výsledku kontroly č. 3/2023 ze 

dne 6. září 2023 – plnění úkolů uložených zastupitelstvem obce Svinčany – 2. zasedání Zastupitelstva 

obce konaného 31. května. 2023. 

Protokol kontrolního výboru o výsledku kontroly č. 4/2023 – plnění úkolů uložených zastupitelstvem 

obce Svinčany – 3. zasedání Zastupitelstva obce. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Protokol kontrolního výboru o výsledku kontroly č. 4/2023 ze 

dne 27. září  2023 – plnění úkolů uložených zastupitelstvem obce Svinčany – 3. zasedání 

Zastupitelstva obce konaného dne 30. srpna 2023. 

11.4 Výbor sociální, zdravotní a občanských záležitostí - Zdeňka Paulíková 
Dárkové balíčky rozneseny, do konce roku zbývá p. Kudláček pí. Brožková. 

Zhoršený zdravotní stav u p. Musila a pí. Kohoutkové - problémy s chůzí. 



 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 25. října 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 25. října 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 15 z 17 

26. listopadu proběhne v sále KD koncert pro seniory s kapelou Choltičanka. 

Pan starosta dodal, že p. Čermák plánuje v sále KD soukromou akci na dny 28. nebo 29. prosince. 

11.5 Výbor pro výchovu mládeže a sport - Bc. Zdeněk Kubín 
Natřena pergola u rybníka Beranka, bude provedena oprava stříšek u informačních tabulí v areálu 

rozhledny. Vyčištěna požární nádrž, po opravě bude proveden nátěr. 

Nákup a zasazení zeleně na starém hřišti, zalévat bude p. Bartoň. 

Zasazeny 2 třešně na sportovišti. Na 5. listopadu domluvena brigáda s mladými hasiči - zasázení 70ti 

tújí na sportovišti. 

Budova výjezdové jednotky - sítě v oknech jsou hotové, čeká se na mříže a vrata, celková částka 

97 000,- Kč, což znamená 100 000,- Kč úspora oproti původně rozpočtovaným 200 000,- Kč. Realizace 

bude příští týden. 

Odpadlý roh a vlhkost – bude se řešit na jaře. 

Potvrzení účasti SDH a mladých hasičů na pokládání věnců 28. října. 

Dotace na hasičské auto a přívěs – po přezkoumání titulů rozhodnuto, že dotace jsou nevýhodné a toto 

téma bylo odloženo. 

Oprava současné PS12 – výměna motoru, 20 let nebyla servisovaná, bude opravená a bude vyroben 

vozík pod stříkačku. 

Návrh na pořízení ohniště na hřiště, které by mohlo být využíváno pro opékání buřtů. 

Návrh na umístění popelnice na komunální odpad na sportoviště. 

Se zazimováním sportoviště počkat až po 17. listopadu z důvodu konání soukromé akce. 

Paní Blažková dodala, že je potřeba na sportoviště koupit mop a pořádně vysát a vytřít. Dále je nutné 

zkrátit túje na sportovišti. 

11.6 Výbor kulturní – Michaela Holeková 
25. listopadu proběhne zdobení věnců v sále KD, bude organizováno pí. Denisou Váňovou. 

3. prosince je 1. adventní neděle, nutno dohodnout termín rozsvícení stromku. 

Adventní koncert – nutno zajistit, ZUŠ z organizačních důvodů již nejspíše nebude možná. 

Na drakiádě bylo 32 dětí, bohužel vyšlo bezvětří. Děti se vydováděly na skákacím hradu. 

Pan Váňa dodal, že ohledně hradu je nutné doladit bezpečnost a připravit cedule. 

11.7 Místostarosta – Mgr. Jan Váňa 
Roznesena anketa k zavedení systému door to door a informace o přípravě změny ÚP. 



 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 25. října 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 25. října 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 16 z 17 

Představen projekt PAMPELIŠKA – Bc. Daniela Stráníková – pomoc seniorům, nabízí zdarma možnost 

splnit seniorům sen. Kdybychom věděli o někom, kdo je sám a komu by tato služba zpříjemnila život, 

můžeme dát vědět. 

Návrh na pořádání lampionového průvodu v době Halloweenu. Plakáty jsou připraveny, obec by mohla 

během průvodu zhasnout pouliční osvětlení. 

Upozornění od společnosti GasNet na odstranění pergoly v Nákli – pokud nebude odstraněno 

v termínu, bude celá věc předána právnímu oddělení. 

Pan starosta na upozornění reagoval a dodal, že zítra by měla přijít cenová nabídka na rozebrání od 

společnosti, která pergolu stavěla. Podle výše ceny se rozhodne, zda-li se pergola rozebere a znovu 

složí, pokud by byla cena neúměrná, potom dojde ke zboření a odstranění. 

Vítání občánků – drobné dárky zajištěny. Začátek 16:30, celkem 6 dětí. Místo konání bude na OÚ 

v knihovně. Paní Holeková byla požádána o spoluúčast. 

  



 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 25. října 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 25. října 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 17 z 17 

Závěr 
Zasedání bylo ukončeno v 22:09 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1. Oznámení o svolání zastupitelstva obce 

2. Prezenční listina 

3. Zpráva o hospodaření obce 

Přílohy jsou dostupné k nahlédnutí na OÚ Svinčany. 

Vysvětlivky hlasování: 

„+“ pro „-“ proti „Z“ zdržel se „O“ omluven 

Podpisy 

Ověřovatelé Podpis Datum 

Bc. Zdeněk Kubín   

Zdeňka Paulíková   

 

Starosta Podpis Datum 

Bc. Antonín Kratochvíl   

 


